
 

                        令和２年６月３０日 

 
保護者の皆様へ 
 
 

大宜味村立大宜味中学校  

校 長 具志堅 仁一  

【公印省略】  

     

 

「暴風警報・特別警報」が発令された場合の対応について 
（お知らせ） 

 

時下，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

平素より，本校教育活動推進へご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて，暴風警報・特別警報が発令された場合について，生徒の安全確保  

を最優先に下記の通り対応致しますので，ご理解・ご協力よろしくお願い  

いたします。  

 また，台風情報についてテレビやラジオ，インターネット等の情報を  

お見逃しなくご確認下さい。  

                              

記 
 

★暴風警報・特別警報が発令された場合は，臨時休校とする。 
 

時  間  帯 対      応 授業 給食 

6：29までに暴風警報

等が解除された場合 

（かつ路線バス運行） 

1.生徒は普通通り登校する。 通常通り あり 

6:30～8：29までに暴

風警報等が解除された

場合 

（かつ路線バス運行） 

1.生徒は10:00までに登校する。 

※但し，解除後も風雨が強く，危険

 な状態にある場合は，学校判断に

 より臨時休校になる場合がある。 

３校時から

の授業 
あり 

8：30～12：00の間に

暴風警報等が 

解除された場合 

（かつ路線バス運行） 

1.生徒は13:30までに登校する。 

※但し，解除後も風雨が強く，危険

 な状態にある場合は，学校判断に

 より臨時休校になる場合がある。 

午後のみ 

なし 

※各家庭で

昼食をと

って登校 

12：00以降に暴風警報

等が解除された場合 
1.臨時休校です。 なし なし 

※スクールバスの運行時間については，教育委員会より防災無線を通じて， 

お知らせします。 


